
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про надання ***** , ***** р.н., статусу 
дитини, яка постраждала внаслідок
воєнних дій та збройних конфліктів

Відповідно до Порядку надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 5 квітня 2017 року № 268, статті 301 Закону України «Про охорону 
дитинства», розглянувши заяву ***** щодо надання *****, ***** р.н., статусу 
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, та додані 
документи виконавчий комітет Білгород-Дністровської міської ради встановив 
наступне. 
            ***** , народився ***** року в смт. *****, ***** район, ***** область, що 
підтверджується свідоцтвом про народження серії І-КГ № *****  (актовий запис № 11 
від 17 січня 2014 року, місце державної реєстрації: відділ державної реєстрації актів 
цивільного стану реєстраційної служби Чаплинського районного управління юстиції 
у Херсонській області).
             Згідно Витягу з реєстру Чаплинської територіальної громади 
№ 2025/017188694 від ***** року *****, ***** р.н., зареєстрований за адресою: ***** 
область, ***** район, селище *****, вул. *****, буд. *****.
            Згідно довідки Департаменту соціальної, сімейної політики та охорони 
здоров’я Білгород-Дністровської міської ради від ***** року № ***** *****, ***** 
р.н., який проживає за адресою: ***** область, м. *****, вул. *****, буд. *****, корп. 
*****, кв. *****, взято на облік, як внутрішньо переміщену особу.

За інформацією Одеської обласної державної адміністрації від ***** року № 
***** *****, ***** р.н., є дитиною, яка перебувала під ризиком депортації та/або 
примусового переміщення. 
           Відповідно до психологічного висновку, складеного психологом Rescue 
mission, БО «БФ «Save Ukraine» від 04.02.2026 року, встановлено, що дитина 
*****, ***** р.н., зазнав психологічної травматизації внаслідок перебування в умовах 
окупації; емоційний стан стабільний; адаптаційний потенціал високий; ризик 
психопатологічних реакцій низький; потребує підтримки у формуванні соціальних 
навичок у новому середовищі та нормалізації поведінкових патернів.
          Відповідно до акту оцінки потреб сім’ї/особи № 18, складеного міським 
центром соціальних служб 09.02.2026 року та висновку оцінки потреб сім’ї за 
результатами проведеного обстеження, вивчення соціальної історії *****, ***** р.н., 
встановлено, що в дитини наявні ознаки психологічної травми.



          Враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому 
комітеті Білгород-Дністровської міської ради від 25.02.2026 року, та керуючись 
підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34, частиною другою статті 42 та 
частиною першою статті 53, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виходячи з інтересів дитини, виконавчий комітет міської 
ради

ВИРІШИВ:

        1. Надати ***** , ***** р.н., статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних 
дій та збройних конфліктів, як такий, що зазнав психологічного насилля.
        2. Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти на 
начальника служби у справах дітей Білгород-Дністровської міської ради  
ЛАВРОНЕВИЧ Світлану. 
        3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря міської ради  
СКАЛОЗУБА Олександра.

Секретар міської ради                                                                       Олександр СКАЛОЗУБ


